
V Ostravě dne 19.7.2023 

MMO 
MP Ostrava 

Žádost o informace dle zákona 106/1999Sb. 

V souvislostí s Vaší odpovědí č.j. SMO/424608/23/MP nám prosím poskytněte další informace. 

11.00 —14.00 pinění úkolů stálé služby na IVC Slovenská, včetně řešení přestupků 
14.00 —15.00  přestávka na jídlo a oddech 
15.00  —17.00 pinění úkolů stálé služby na IVC Slovenská, včetně řešení přestupků 
17.00— 18.30 pěší výkon služby na ul. Palackého, Dobrovského a okolí 
18.30 —19.00 pinění administrativních úkolů na IVC Slovenská, ukončení směny. 

1) Sdělte nám č.j. přestupků a jejich názvy, které daný strážník ten den řešil dle výše 
uvedeného rozpisu 
2) Sdělte nám přesně, co to znamená pinění úkolů stále služby 
3) Sdělte nám přesně, jaké administrativní úkoly tedy den daný strážník udělal v časovém 
rozpětí 18.30-19.00 
4) Sdělte nám, která zákonná norma umožňuje strážníkovi podávat svědeckou výpověd' v 
pracovní době. Prosíme naprosto přesné označení zákona a pragrafu nebo pokynu 
nadřízeného ředitele MP, nebo jiný předpis, který to jasně umožňuje. 
5) Sdělte nám, který zákon, zákonná norma nebo nařízení umožňuje převoz strážníka po 
té, co si spinil svou občanskou povinnost a podal svědeckou výpověd' z místa, kde tuto 
svědeckou výpověď podával. 
6) Sdělte nám, kdo byl řidič onoho služebního vozu, který" přijel pro strážníka na odbor 
DSČ 
7) Sdělte nám denní seznam úkolů tohoto strážníka, který" řídil služební vůz, jež jel pro 
strážníka na odbor DSČ 

S pozdravem 

spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

Č. j.: 
Sp. zn.: 
Tel./Fax: 
E-mail: 
Datum: 

SMO/443425/23/MP 
S-SMO/441072/23/MP 

info@mpostrava.cz 
3.8.2023 

Sdělení k žádosti o poskytnutí informace 

Pane , 

Spolek Ostražitý Ostravák, z.s. 

k Vaší žádosti podané ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ") a doručené Městské policii Ostrava jako povinnému 
subjektu dle ust. § 2 odst. 1 InfZ dne 19.7.2023, tohoto znění: 

„V souvislostí s Vaší odpovědí č.]. SMO/424608/23/MP nám prosím poskytněte další informace: 
1) Sdělte nám č.]. přestupků a jejich názvy, které daný strážník ten den řešil dle výše uvedeného 
rozpisu 
2) Sdělte nám přesně, co to znamená pinění úkolů stále služby 
3) Sdělte nám přesně, jaké administrativní úkoly tedy den daný strážník udělal v časovém rozpětí 
18.30-19.00 
4) Sdělte nám, která zákonná norma umožňuje strážníkovi podávat svědeckou výpověd' v pracovní 
době. Prosíme naprosto přesné označení zákona a pragrafu nebo pokynu nadřízeného ředitele MP, 
nebo jiný předpis, který to jasně umožňuje. 
5) Sdělte nám, který zákon, zákonná norma nebo nařízení umožňuje převoz strážníka po té, co si 
spinil svou občanskou povinnost a podal svědeckou výpověd' z místa, kde tuto svědeckou výpověd' 
podával. 
6) Sdělte nám, kdo byl řidič onoho služebního vozu, který" přijel pro strážníka na odbor DSČ 
7) Sdělte nám denní seznam úkolů tohoto strážníka, který" řídil služební vůz, jež jel pro strážníka na 
odbor DSČ." 

k jednotlivým dotazům sděluji následující. 

Ad 1.) 
ID 1794195 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona Č. 361/2000 Sb. 
ID 1793515 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona Č. 361/2000 Sb. 
ID 1794158 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb. 
ID 1794146 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb. 
ID 1794124 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona č. 361/2000 Sb. 
ID 1794205 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona Č. 361/2000 Sb. 
ID 1794177- přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona Č. 361/2000 Sb. 
ID 1794227 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona Č. 361/2000 Sb. 
ID 1794019 - přestupek dle ust. § 125c odst. 1 písm. k) zákona Č. 361/2000 Sb. 

Ad 2.) 
Stálá služba zajišt'uje akceschopnost oblasti a navazuje na činnost operačních techniků IBC, piní 
zejména tyto úkoly: 

- přispívá ke koordinaci činnosti a výkonu služby směny, piní úkoly spojené s instruktáží, 
informuje vedoucího o průběhu směny a stavu místních záležitostí veřejného pořádku, 
navrhuje vedoucímu zaměstnanci opatření ke zlepšení činnosti, 

- poskytuje strážníkům nezbytnou metodickou pomoc, 
- podílí se na koordinaci přímého výkonu služby v oblasti, činnosti hlídek a taktice zákroku 

či úkonu, 
- zpracovává a odpovídá za písemnou svodku událostí za operační den na určeném 

pracovišti, 
- odpovídá za pinění úkolů v systému hlásné služby, 

IBC Moravskoslezského kraje 
Nemocniční 11/3328 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 

1/2 www.mpostrava.cz 

IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
Číslo účtu 27-1649297309/0800 
ID DS 5zubv7w 
info@mpostrava.cz 

ST ‚‚‚ 
... 



Statutární město Ostrava 
Městská policie 

přijímá služební volání, volání občanů a činí potřebná opatření, 
vysílá potřebné síly a prostředky k odstranění protiprávního stavu a k odvrácení hrozícího 
nebezpečí života, zdraví a majetku, 
eviduje aktuální rozložení sil a prostředků MP v příslušné oblasti, 
podílí se na vedení služebních pomůcek určených k výkonu obchůzkové a hlídkové 
služby, přispívá k řádnému využívání elektronické podpory, informačních systémů 
organizace a pomůcek určených pro efektivní výkon služby, 
piní další úkoly související s pracovním místem dle pokynů a operativních požadavků 
nadřízeného, 
projednávání upozornění pro nepřítomného řidiče. 

Ad 3.) 
Vypinění služebních pomůcek (hlídková knížka), kontrola a uzamčení zápisů vyřešených přestupků 
v elektronické aplikaci Městské policie Ostrava, předání výsledné činnosti a poznatků z výkonu služby 
vedoucímu zaměstnanci. Následně odevzdání služebních pomůcek (hlídkové knížky), služební zbraně 
atd. 

Ad 4.) 
§ 59 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. Termín jednání nařizuje 
správní orgán. 

Ad 5.) 
Žádná právní norma to nezakazuje. 

Ad 6.) 
Strážník sl. Č. 

Ad 7.) 
07:00 - 07:50 - instruktáž a kontrola přiděleného služebního vozidla 
08:00 - 09:00 - zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku u Krajského asistenčního 

centra pomoci Ukrajině na ul. Dr. Malého a okolí 
09:00 - 10:15 - zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na ul. Palackého a Oderská 
10:15 - 10:30 - převoz strážníka z ODSČ MMO na IVC Slovenská 
10:30-11:30 - zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku na ul. Chemická, okolí 

Městské nemocnice Fifejdy, poté přesun do oblasti Slezská 
11:30 - 12:00 - přestávka na jídlo a oddech 
12:00 - 14:00 - zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v okolí nákupního centra 

Kaufland, poté ul. Palackého 
14:00 - 16:00 - zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v lokalitě Sad Boženy 

Němcové, ul. Nádražní, ul. Mariánskohorská, ul. Jirská 
16:00 - 17:00 - přestávka na jídlo a oddech 
17:00 - 19:00 - zabezpečování místních záležitostí veřejného pořádku v lokalitě Komenského sady, 

poté ul. 28. října 
19:00 - ukončení směny 

(elektronicky podepsáno) 

IBC Moravskoslezského kraje IČ 00845 451 DIČ Cz 00845 451 
Nemocniční 11/3328 číslo účtu 27-1549297309/0800 
702 00 Ostrava-Moravská Ostrava ID DS 5zubv7w 

2/2 www.mpostrava.cz info@mpostrava.cz 

OSTR • V:~!!! 




